
CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia di Brindisi

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  90 del  12/08/2019

O  G  G  E  T  T  O

 VARIAZIONE  DI  URGENZA  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE 
FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/2000)

L’anno 2019 addì 12 del mese di agosto    alle ore 10:30 nel Comune di San Vito dei Normanni e 
nella solita sala delle adunanze, la Giunta Municipale, si è riunita nelle persone dei Signori:

N.O. Carica COGNOME E NOME Presente Assente

1 Sindaco CONTE DOMENICO X

2 Vice Sindaco LONGO VALERIO CARLO X

3 Assessore FRANCAVILLA ENZO X

4 Assessore GAETA MADDALENA B. X

5 Assessore SARDELLI VINCENZO X

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita 
a deliberare sull’oggetto indicato.

Assiste il Segretario Generale  Giacomo Vito Epifani il quale attesta unitamente al Presidente, 
l’autenticità del verbale.
Si premette che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi del Testo Unico EE.LL., 
sono stati acquisiti i seguenti pareri:

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Data: 06/08/2019

Responsabile del Servizio
DOTT.SSA DANIELA GALASSO

REGOLARITA’ CONTABILE
Parere: Favorevole
Data: 06/08/2019

Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Daniela Galasso

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zion

e
 n

. 90
/2

0
1

9
 de

l 1
2

/08
/2

0
1

9
O

g
g

e
tto

: V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 D
I U

R
G

E
N

Z
A

 A
L B

IL
A

N
C

IO
 D

I P
R

E
V

IS
IO

N
E

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 20
1

9
/2

02
1

 (A
R

T. 1
7

5
, C

O
M

M
A

 4
, D

E
L D

. L
G

S
. N

. 2
6

7/2
0

0
0)

“D
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
a

tico
 firm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 a

i se
n

si d
e

l D
.Lg

s n
. 8

2
/2

0
0

5
 m

o
d

ifica
to

 ed
 in

te
g

ra
to

 d
a

l D
.Lg

s. n
. 2

35
/2

0
1

0
, d

e
l D

.P.R
. n

.4
4

5
/2

0
00

 e
 n

orm
e

 co
lleg

a
te

, il qu
a

le
 so

stitu
isce

 il do
cu

m
e

n
to

 ca
rta

ce
o

 e
 la

 firm
a

 au
to

g
rafa

; il d
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
atico

 è
 

m
em

o
rizza

to
 d

ig
ita

lm
e

nte
 e

 co
n

se
rva

to
 pre

sso
 l'E

n
te

”



OGGETTO : VARIAZIONE DI URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 
175, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/2000)

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23  in data 30/03/2019 , esecutiva ai sensi di legge, è 

stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2019/2021;

-  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 in data 30/03/2019 , esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021, secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 
118/2011;

-   deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  89  del  31/07/2019,  è  stato  approvato  il  PIANO 
ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2019/2021  ai  sensi  dell’art.  169  del  D.  LGS.  267/2000 
integrato  con  il  PIANO  DETTAGLIATO  DEGLI  OBIETTIVI  ed  il   PIANO  DELLA 
PERFORMANCE 2019/2021

Vista la richiesta ivi allegata (ALLEGATO A) pervenuta dal responsabile del Settore 1° AFFARI 
GENERALI  di  richiesta di  una variazione al  bilancio  2019-2021 per  l’annualità  2019 al  fine di 
aggiornare le previsioni   di  bilancio a seguito di  assegnazione da parte della regione Puglia - 
Dipartimento Turismo e Cultura di un finanziamento di euro 57.250,00 a valere sul Fondo Speciale 
Cultura art. 15 comma 3 L. R. 40/2016, per la realizzazione dell’evento culturale “Dalla morte alla  
vita di S. Maria Maddalena" del maestro Leonardo Leo;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 
118/2011, i quali dispongono che:

·  “le  variazioni  di  bilancio  possono  essere  adottate  dall'organo  esecutivo  in  via  d'urgenza  
opportunamente  motivata,  salvo  ratifica,  a  pena  di  decadenza,  da  parte  dell'organo  
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in  
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

·  “In  caso di  mancata  o  parziale  ratifica  del  provvedimento  di  variazione  adottato  dall'organo  
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque 
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei  
riguardi  dei  rapporti  eventualmente  sorti  sulla  base  della  deliberazione  non  ratificata” 
(comma 5);

Verificata la necessità di apportare una variazione al bilancio previsione derivante dall’esigenza di 
allineare le previsioni di entrata e di spesa e consentire lo svolgimento dell’intervento di cui sopra;

Ravvisati i  presupposti  per  poter  procedere,  in  via  d’urgenza,  alla  variazione  del  bilancio  di 
previsione, in quanto del suddetto contributo l'Ufficio Cultura ha avuto notizia in data 23 luglio 2019 
con nota regionale 004/3905 del  22/07/2019 di  "notifica assegnazione finanziamento"  e che il 
procedimento relativo all'assestamento generale del bilancio 2019-2021 risultava in tale data già 
concluso e pertanto non è stato possibile inserire la relativa voce di entrata e di uscita correlata; 

Ritenuto pertanto  necessario  procedere  al  relativo  accertamento  della  somma  assegnata  a 
seguito degli adempimenti di natura amministrativa nonché all’assunzione del relativo impegno di 
spesa;  

Visto il  prospetto  riportato  in  allegato  (B)  contenente  l’elenco  delle  variazioni  analitiche  di 
competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/ 2021 del quale si  
riportano le risultanze finali:

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zion

e
 n

. 90
/2

0
1

9
 de

l 1
2

/08
/2

0
1

9
O

g
g

e
tto

: V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 D
I U

R
G

E
N

Z
A

 A
L B

IL
A

N
C

IO
 D

I P
R

E
V

IS
IO

N
E

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 20
1

9
/2

02
1

 (A
R

T. 1
7

5
, C

O
M

M
A

 4
, D

E
L D

. L
G

S
. N

. 2
6

7/2
0

0
0)

“D
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
a

tico
 firm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 a

i se
n

si d
e

l D
.Lg

s n
. 8

2
/2

0
0

5
 m

o
d

ifica
to

 ed
 in

te
g

ra
to

 d
a

l D
.Lg

s. n
. 2

35
/2

0
1

0
, d

e
l D

.P.R
. n

.4
4

5
/2

0
00

 e
 n

orm
e

 co
lleg

a
te

, il qu
a

le
 so

stitu
isce

 il do
cu

m
e

n
to

 ca
rta

ce
o

 e
 la

 firm
a

 au
to

g
rafa

; il d
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
atico

 è
 

m
em

o
rizza

to
 d

ig
ita

lm
e

nte
 e

 co
n

se
rva

to
 pre

sso
 l'E

n
te

”



ANNO 2019
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO 57.250,00
CA 57.250,00

Variazioni in diminuzione CO 0,00
CA 0,00

SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento CO 57.250,00

CA 57.250,00
Variazioni in diminuzione CO 0,00

CA 0,00
TOTALE A PAREGGIO CO 57.250,00 57.250,00

CA 57.250,00 57.250,00

ANNO 2020
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 0,00

SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 0,00

TOTALE A PAREGGIO €. 0,00 €. 0,00

ANNO 2021
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 0,00

SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 0,00

TOTALE A PAREGGIO €. 0,00 €. 0,00

Dato  atto che  con  l'adozione  delle  variazioni  proposte,  permangono  gli  equilibri  di  bilancio 
(Allegato C);

Considerato che l’articolo 1, comma 785 lettera b) della Legge 205/2017 prevede che il prospetto 
dimostrativo  del  pareggio  di  bilancio,  a  partire  dal  2018,  non  deve  essere  più  allegato  alle 
variazioni di bilancio e, come chiarito dalla Commissione Arconet nella seduta del 17 gennaio 2018 
(vedasi punto 4 del resoconto della seduta) che “a seguito del venir meno di tale adempimento, 
l’obiettivo  del  pareggio  deve  essere  dimostrato  e  rispettato  esclusivamente  in  sede  di 
approvazione del bilancio di previsione e del rendiconto di gestione”;

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli:
 del responsabile del servizio finanziario, espressi ai sensi degli art. 49 e 153 del D. Lgs. n. 

267/2000;
 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000, in data 8 agosto 2019 con Verbale n. 22;

Ritenuto di provvedere in merito;

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zion

e
 n

. 90
/2

0
1

9
 de

l 1
2

/08
/2

0
1

9
O

g
g

e
tto

: V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 D
I U

R
G

E
N

Z
A

 A
L B

IL
A

N
C

IO
 D

I P
R

E
V

IS
IO

N
E

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 20
1

9
/2

02
1

 (A
R

T. 1
7

5
, C

O
M

M
A

 4
, D

E
L D

. L
G

S
. N

. 2
6

7/2
0

0
0)

“D
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
a

tico
 firm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 a

i se
n

si d
e

l D
.Lg

s n
. 8

2
/2

0
0

5
 m

o
d

ifica
to

 ed
 in

te
g

ra
to

 d
a

l D
.Lg

s. n
. 2

35
/2

0
1

0
, d

e
l D

.P.R
. n

.4
4

5
/2

0
00

 e
 n

orm
e

 co
lleg

a
te

, il qu
a

le
 so

stitu
isce

 il do
cu

m
e

n
to

 ca
rta

ce
o

 e
 la

 firm
a

 au
to

g
rafa

; il d
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
atico

 è
 

m
em

o
rizza

to
 d

ig
ita

lm
e

nte
 e

 co
n

se
rva

to
 pre

sso
 l'E

n
te

”



Ritenuto pertanto di  avvalersi  del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 
175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione 
2019/2021 le variazioni di cui in allegato;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Con VOTI unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

1) DI APPORTARE, per i motivi esposti in premessa, parte integrante e sostanziale del presente 
atto,  in  via d'urgenza,  in  attuazione dell’art.  175,  commi 1 e 2,  del Tuel,  le  variazioni  di 
competenza e di cassa al bilancio 2019/2021, analiticamente indicate nel prospetto allegato 
(B) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2019

ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento CO 57.250,00

CA 57.250,00
Variazioni in diminuzione CO 0,00

CA 0,00
SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO 57.250,00
CA 57.250,00

Variazioni in diminuzione CO 0,00
CA 0,00

TOTALE A PAREGGIO CO 57.250,00 57.250,00
CA 57.250,00 57.250,00

ANNO 2020

ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 0,00

SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 0,00

TOTALE A PAREGGIO €. 0,00 €. 0,00

ANNO 2021

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zion

e
 n

. 90
/2

0
1

9
 de

l 1
2

/08
/2

0
1

9
O

g
g

e
tto

: V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 D
I U

R
G

E
N

Z
A

 A
L B

IL
A

N
C

IO
 D

I P
R

E
V

IS
IO

N
E

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 20
1

9
/2

02
1

 (A
R

T. 1
7

5
, C

O
M

M
A

 4
, D

E
L D

. L
G

S
. N

. 2
6

7/2
0

0
0)

“D
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
a

tico
 firm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 a

i se
n

si d
e

l D
.Lg

s n
. 8

2
/2

0
0

5
 m

o
d

ifica
to

 ed
 in

te
g

ra
to

 d
a

l D
.Lg

s. n
. 2

35
/2

0
1

0
, d

e
l D

.P.R
. n

.4
4

5
/2

0
00

 e
 n

orm
e

 co
lleg

a
te

, il qu
a

le
 so

stitu
isce

 il do
cu

m
e

n
to

 ca
rta

ce
o

 e
 la

 firm
a

 au
to

g
rafa

; il d
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
atico

 è
 

m
em

o
rizza

to
 d

ig
ita

lm
e

nte
 e

 co
n

se
rva

to
 pre

sso
 l'E

n
te

”



ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 0,00

SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 0,00

TOTALE A PAREGGIO €. 0,00 €. 0,00

2) DI  DARE  ATTO del  permanere  degli  equilibri  di  bilancio,  sulla  base  dei  principi  dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D. 
Lgs.  n.  267/2000,  come  risulta  dal  prospetto  che  si  allega  (ALLEGATO  C)  quale  parte 
integrante e sostanziale;

3) DI PRENDERE atto che l’articolo 1, comma 785 lettera b) della Legge 205/2017 prevede che 
il  prospetto dimostrativo del pareggio di bilancio, a partire dal 2018,  non deve essere più 
allegato alle variazioni di bilancio e, come chiarito dalla Commissione Arconet nella seduta 
del 17 gennaio 2018 (vedasi punto 4 del resoconto della seduta) che “a seguito del venir 
meno  di  tale  adempimento,  l’obiettivo  del  pareggio  deve  essere  dimostrato  e  rispettato 
esclusivamente  in  sede  di  approvazione  del  bilancio  di  previsione  e  del  rendiconto  di 
gestione”;

4) DI  DARE  ATTO,  altresì  che,  con  la  presente  variazione  di  bilancio,  vengono 
conseguentemente variati anche il DUP 2019/2021 ed il PEG 2019/2021;

5) DI SOTTOPORRE il  presente provvedimento alla  ratifica del  Consiglio  Comunale entro il 
termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 
175, comma 4,del D. Lgs. n. 267/2000;

6) DI  INVIARE per  competenza  la  presente  deliberazione  al  Tesoriere  Comunale,  ai  sensi 
dell’art. 216, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio interessato per gli 
adempimenti di propria competenza;

8) DI  PUBBLICARE,  per  il  tramite  dell'  ufficio  URP,  la  presente  deliberazione  sul  sito 
istituzionale dell’ente, in Amministrazione Trasparente.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 18/08/2000, n. 267.

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zion

e
 n

. 90
/2

0
1

9
 de

l 1
2

/08
/2

0
1

9
O

g
g

e
tto

: V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 D
I U

R
G

E
N

Z
A

 A
L B

IL
A

N
C

IO
 D

I P
R

E
V

IS
IO

N
E

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 20
1

9
/2

02
1

 (A
R

T. 1
7

5
, C

O
M

M
A

 4
, D

E
L D

. L
G

S
. N

. 2
6

7/2
0

0
0)

“D
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
a

tico
 firm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 a

i se
n

si d
e

l D
.Lg

s n
. 8

2
/2

0
0

5
 m

o
d

ifica
to

 ed
 in

te
g

ra
to

 d
a

l D
.Lg

s. n
. 2

35
/2

0
1

0
, d

e
l D

.P.R
. n

.4
4

5
/2

0
00

 e
 n

orm
e

 co
lleg

a
te

, il qu
a

le
 so

stitu
isce

 il do
cu

m
e

n
to

 ca
rta

ce
o

 e
 la

 firm
a

 au
to

g
rafa

; il d
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
atico

 è
 

m
em

o
rizza

to
 d

ig
ita

lm
e

nte
 e

 co
n

se
rva

to
 pre

sso
 l'E

n
te

”



IL SINDACO / F.F.

 DOMENICO CONTE 

         IL SEGRETARIO GENERALE / F.F.

       GIACOMO VITO EPIFANI

                                                        

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[X ] Dichiarazione di immediata esecutività (Art. 134 c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);

[ ] Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione (Art. 134 c.3 - D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);

San Vito dei Normanni, 12/08/2019

IL SEGRETARIO GENERALE

Giacomo Vito Epifani

INVIO DELIBERAZIONE

La  presente  deliberazione  è  stata  comunicata  in  elenco,  contestualmente  all'affissione 
all'albo, ai capigruppo consiliari,  ai sensi dell'art.125 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  rimarrà  affissa  all'Albo  Pretorio  Informatico  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi decorrenti dalla data odierna.

San Vito dei Normanni, 13/08/2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Vito Sbano

 

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zion

e
 n

. 90
/2

0
1

9
 de

l 1
2

/08
/2

0
1

9
O

g
g

e
tto

: V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 D
I U

R
G

E
N

Z
A

 A
L B

IL
A

N
C

IO
 D

I P
R

E
V

IS
IO

N
E

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 20
1

9
/2

02
1

 (A
R

T. 1
7

5
, C

O
M

M
A

 4
, D

E
L D

. L
G

S
. N

. 2
6

7/2
0

0
0)

“D
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
a

tico
 firm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 a

i se
n

si d
e

l D
.Lg

s n
. 8

2
/2

0
0

5
 m

o
d

ifica
to

 ed
 in

te
g

ra
to

 d
a

l D
.Lg

s. n
. 2

35
/2

0
1

0
, d

e
l D

.P.R
. n

.4
4

5
/2

0
00

 e
 n

orm
e

 co
lleg

a
te

, il qu
a

le
 so

stitu
isce

 il do
cu

m
e

n
to

 ca
rta

ce
o

 e
 la

 firm
a

 au
to

g
rafa

; il d
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
atico

 è
 

m
em

o
rizza

to
 d

ig
ita

lm
e

nte
 e

 co
n

se
rva

to
 pre

sso
 l'E

n
te

”





CITTA' DI SAN VITO DEI NORMANNI 1Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2019

ENTRATA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 0101 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche - N° Variaz.: 20190000023

1.383.406,74 1.440.656,7457.250,00 0,00

Cassa 1.510.631,77 1.567.881,7757.250,00 0,00

StanziatoTOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti - N° Variaz.: 20190000023 1.383.406,74 1.440.656,7457.250,00 0,00

Cassa 1.578.680,58 1.635.930,5857.250,00 0,00

Stanziato 0,0057.250,00 48.384.300,3948.327.050,39TOTALE ENTRATE

0,0057.250,00 50.838.701,5150.781.451,51Cassa



CITTA' DI SAN VITO DEI NORMANNI 2Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2019

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20190000023 138.517,30 195.767,3057.250,00 0,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 0,00 0,000,00 0,00

Totale Stanziato 138.517,30 195.767,3057.250,00 0,00

Cassa 168.625,54 225.875,5457.250,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Sviluppo e valorizzazione del turismo - N° Variaz.: 20190000023 138.517,30 195.767,3057.250,00 0,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 0,00 0,000,00 0,00

Totale Stanziato 138.517,30 195.767,3057.250,00 0,00

Cassa 168.625,54 225.875,5457.250,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 07 - Turismo - N° Variaz.: 20190000023 0,0057.250,00 195.767,30138.517,30

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.

0,000,00 0,000,00FPV

0,0057.250,00 195.767,30138.517,30Totale Stanziato

0,0057.250,00 225.875,54168.625,54Cassa

Stanz. puro 0,0057.250,00 47.916.866,3947.859.616,39TOTALE SPESE

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.

0,000,00 467.434,00467.434,00FPV

0,0057.250,00 48.384.300,3948.327.050,39Totale Stanziato

0,0057.250,00 50.352.136,2950.294.886,29Cassa



CITTA' DI SAN VITO DEI NORMANNI

BILANCIO DI PREVISIONE 2019 - 2020 - 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA

ANNO DI COMPETENZA COMPETENZA

RIFERIMENTO ANNO ANNOEQUILIBRIO  ECONOMICO - FINANZIARIO

DEL BILANCIO 2020 2021

2019

1.894.334,32 Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

393.567,63 140.434,00140.434,00A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (di entrata) ( + )

( - ) 93.337,0093.337,0093.337,00AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

13.527.477,74 12.447.806,0012.626.177,00B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 ( + )

0,00 0,000,00 di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00( + )

13.151.244,80 11.811.029,00( - ) 11.975.208,00D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti
 di cui 

140.434,00 140.434,00140.434,00- fondo pluriennale vincolato
717.453,00 535.678,00524.421,00- fondo crediti dubbia esigibilita'

0,000,000,00( - )E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui
e prestiti obbligazionari 890.575,00926.521,00839.163,00( - )

0,000,00 di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

-206.701,00-228.455,00-162.699,43  G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO

EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00 0,0033.998,43( + )H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti

0,000,000,00 di cui per estinzione anticipata di prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti
in base a specifiche disposizioni di legge 229.209,00268.563,00229.209,00( + )
 di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 39.354,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge 100.508,00 40.108,00 22.508,00( - )

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti 0,000,000,00( + )

 EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

0,00 0,00 0,00 O=G+H+I-L+M



CITTA' DI SAN VITO DEI NORMANNI

BILANCIO DI PREVISIONE 2019 - 2020 - 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA

ANNO DI COMPETENZA COMPETENZA

RIFERIMENTO ANNO ANNOEQUILIBRIO  ECONOMICO - FINANZIARIO

DEL BILANCIO 2020 2021

2019

0,00 0,000,00( + )P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento

460.186,00327.000,002.533.904,10( + )Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale
(di entrata)

8.296.821,004.521.777,002.588.868,49( + )R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,000,000,00( - )

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correntI
in base a specifiche disposizioni di legge 229.209,00268.563,00229.209,00( - )

0,000,000,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti ( - )

0,000,000,00( - )S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti
di medio-lungo termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate
per riduzioni di attività finanziaria 0,000,000,00( - )

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge 22.508,0040.108,00100.508,00( + )

8.550.306,004.620.322,004.994.071,59U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - )
586.447,00460.186,00327.000,00  di cui fondo pluriennale vincolato

0,000,000,00V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - )

0,000,000,00E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale ( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

0,00 0,00 0,00Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-U-V+E

0,000,000,00( + )S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

0,00 0,000,00S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti ( + )
di medio-lungo termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate
per riduzioni di attività finanziaria 0,000,000,00( + )

0,000,000,00X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine ( - )

0,00 0,00 0,00X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti ( - )
di medio-lungo termine

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni
di attività finanziarie 0,000,000,00( - )

EQUILIBRIO FINALE

0,00 0,00 0,00W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

Saldo corrente ai fini della copertura

degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O) 0,000,000,00
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti 0,000,0033.998,43( - )

0,000,00-33.998,43Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura

degli investimenti pluriennali

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario
con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.



CITTA' DI SAN VITO DEI NORMANNI

BILANCIO DI PREVISIONE 2019 - 2020 - 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA

ANNO DI COMPETENZA COMPETENZA

RIFERIMENTO ANNO ANNOEQUILIBRIO  ECONOMICO - FINANZIARIO

DEL BILANCIO 2020 2021

2019

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.


